АДМИНИСТРАЦИЯ
КОРЕНЕВСКОГО   РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 ноября 2019 г.  №812

О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района от 12.12.2018 г.
 № 574 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Кореневского района Курской области

В связи с вступлением 16.09.2019 г. в силу постановления Правительства РФ от 12.09.2019 № 1187 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам -производителям товаров, работ, услуг», во исполнение протеста Прокуратуры Кореневского района Курской области от 15.10.2019 г. 74-2019, Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района от 12.12.2018 г. № 574 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Кореневского района Курской области» (далее - Порядок) следующие изменения:

в разделе 2 «Критерии отбора получателей субсидий, имеющих право на получение субсидий» подпункт 2 пункта 2.1. Порядка изложить в новой редакции:
«2) получатели субсидии не должны находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, а получатели субсидии - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом)»;
1.2. В разделе 3 «Цели, условия и порядок предоставления субсидий» Порядка подпункт 1 пункта 3.2. изложить в новой редакции:

«1) размер, сроки предоставления субсидий, а также конкретная цель ее предоставления, в определенных случаях в обязательном порядке должно быть указание на наименование национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной программы), в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов программ».
1.3. Раздел 4 «Контроль за использованием субсидий, порядок возврата субсидий» Порядка дополнить подпунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. В случае если для достижения целей предоставления субсидии в правовом акте предусматривается последующее предоставление получателем субсидии средств иным лицам (за исключением средств, предоставляемых в целях реализации решений Президента Российской Федерации, исполнения контрактов (договоров) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг), в том числе в качестве вклада в уставный (складочный) капитал юридического лица, гранта, в правовой акт включаются положения о включении в соглашение условий, аналогичных положениям, указанным в пункте 3.6. Настоящего Порядка».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Кореневского района С.В. Иванова.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева